
REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 1 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

SMLOUVA O DÍLO 

1. IDENTIFIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

 
KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ 46180, IČ: 27267351, DIČ: CZ27267351, 
zastoupená: Ing. Pavlem Blažkem, jednatelem společnosti  
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 

Rexonix s.r.o., se sídlem Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4, IČ: 04493982, DIČ: CZ04493982, 

zastoupený: Ing. Petrem Němcem, jednatelem společnosti, Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s., 

číslo účtu: 4071125319/0800 

 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Účelem této smlouvy je úprava pravidel obchodní spolupráce mezi zhotovitelem a 
objednatelem v souvislosti s provedením díla dále v této smlouvě popsaného. 
  

2.2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou právními subjekty založenými podle českého 
právního řádu, že vůči nim nebylo ke dni uzavření této smlouvy zahájeno insolvenční řízení 
ani si nejsou vědomi toho, že by zahájení takového řízení hrozilo a že nebylo rozhodnuto o 
zrušení žádného z nich, ať již rozhodnutím soudu nebo orgánů společnosti, a že řádné plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy je v jejich možnostech a schopnostech, tzn. u 
zhotovitele zejména provést dílo a u objednatele dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že provede na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo podrobně specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).  

3.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že výše uvedené dílo podrobně popsané v Příloze č. 1 
této smlouvy od zhotovitele převezme a zaplatí za něj zhotoviteli dohodnutou cenu za 
podmínek dále v této smlouvě sjednaných. 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 2 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo provést (zhotovit) a předat objednateli v termínu nejpozději 
do 90 dní od podpisu této smlouvy o dílo oběma smluvními stranami. Objednatel je povinen 
od zhotovitele provedené dílo převzít. Přesný termín a čas předání díla je zhotovitel povinen 
objednateli oznámit nejpozději 10 dní předem. 

4.2. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli společně s doklady potřebnými pro převzetí 
anebo užívání díla. 

4.3. Strany výslovně sjednávají, že zhotovitel je oprávněn zhotovit a předat dílo i dříve než 
k nejzazšímu termínu uvedenému v této smlouvě, přičemž objednatel je povinen takto 
zhotovené dílo od zhotovitele převzít, pokud mu bude přesný termín a čas předání díla 
oznámen zhotovitelem alespoň 10 dní předem.  

4.4. Strany dále výslovně sjednávají, že zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli jednorázově 
(jako celek) nebo i po částech, pokud každá samostatně předávaná část díla představuje 
funkční celek způsobilý k samostatnému předání a převzetí. Objednatel je povinen řádně 
převzít od zhotovitele i pouze částečné plnění, pokud mu bude přesný termín a čas předání 
části díla oznámen zhotovitelem alespoň 10 dní předem. Pro vyloučení pochybností se 
sjednává, že částí díla způsobilou k samostatnému předání a převzetí je zejména: 

 Dell EMC PowerEdge R540 s dostatečným výkonem a čistou diskovou kapacitou 2TB 
(3x 1TB SATA v RAID5) 

 20 přístupových licencí pro uživatele (MS Windows User CAL) 

 Instalace a nastavení nabízeného řešení 
4.5. Místo předání díla nebo kterékoliv jeho části se sjednává na adrese: U Jezu 642/2a, Liberec 2, 

PSČ 46180. 

5. PŘEDÁNÍ DÍLA A VÝHRADA VLASTNICTVÍ   

5.1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v termínu sjednaném dle této smlouvy. Pokud nebude 
zhotovitel provádět dílo přímo ve sjednaném místě předání díla, je povinen jej do sjednaného 
místa předání na vlastní náklady dopravit, pokud dílo či jeho část mají hmotnou podstatu.   

5.2. Okamžikem předání díla nebo jeho příslušné části přechází ze zhotovitele na objednatele 
nebezpečí škody na díle nebo na jeho příslušné části. Nebezpečí škody na díle přechází ze 
zhotovitele na objednatele též v případě, že zhotovitel umožní objednateli nakládat s dílem 
nebo jeho částí ve sjednaném místě předání a objednatel poruší smlouvu tím, že dílo nebo 
jeho část nepřevezme. 

5.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vlastnické právo k dílu nebo jakékoliv jeho části má 
zhotovitel. Vlastnické právo k dílu anebo jeho příslušné části přejde ze zhotovitele na 
objednatele až protokolárním předáním díla anebo jeho příslušné části objednateli a úplným 
zaplacením ceny za dílo nebo jeho příslušnou část. 

5.4.  O předání a převzetí díla, popř. jeho části v případě částečného předávání, podepíší smluvní 
strany předávací protokol, který musí obsahovat alespoň následující údaje:  
- obchodní jméno, resp. firmu a sídlo objednatele a zhotovitele, 
- sjednané místo plnění, 
- datum plnění, resp. datum kdy zhotovitel umožnil objednateli nakládat s dílem v místě 

předání, 
- určení předmětu díla, jeho rozsahu, a to včetně uvedení výrobních a evidenčních čísel 

jednotlivých komponent díla, pokud je dílo nebo jeho součást takovým způsobem 
označeno  
a pokud je to v obchodním styku u tohoto druhu díla obvyklé.  



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 3 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

5.5. Dílo dodané zhotovitelem podle smlouvy, resp. jeho příslušnou část, je objednatel povinen od 
zhotovitele převzít. Nepřevezme-li objednatel včas a řádně dodané dílo, resp. jeho příslušnou 
část, je zhotovitel oprávněn hmotné součásti takového díla uskladnit na náklady a nebezpečí 
objednatele. Pro účely vzniku práva zhotovitele na zaplacení sjednané ceny se dílo, resp. jeho 
příslušná část, v tomto případě považuje za řádně předané okamžikem, kdy zhotovitel 
neoprávněně odmítl dílo nebo jeho příslušnou část převzít nebo poskytnout jinou součinnost 
potřebnou k jeho převzetí.   

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude v okamžiku předání bez jakýchkoliv právních vad a že 
obsahem díla nebudou dotčena žádná práva třetích osob.  

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn převést na objednatele všechna práva k dílu uvedená 
v této smlouvě, respektive zajistit jejich převedení ze strany svých subdodavatelů. 

5.8. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli veškeré náklady vzniklé v důsledku nebo 
v souvislosti s tím, že jakákoliv třetí osoba oprávněně uplatní jakékoliv právo k dílu vůči 
objednateli, jež je neslučitelné s právem objednatele dle této smlouvy. 

6. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, na své náklady a na svoji 
odpovědnost a nebezpečí a ve lhůtách dle harmonogramu přiloženého jako Příloha č. 2 k této 
smlouvě. 

6.2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli nejpozději do 15 dnů po podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami požadavky na dokumentaci a informace potřebné k provádění 
díla, zejména pak informace a další materiály potřebné pro analýzu projektu. 

6.3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškerou jemu dostupnou dokumentaci vztahující se 
k předmětu díla společně s dalšími informacemi potřebnými k provedení díla zhotovitelem. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli též své vnitřní normy a předpisy vztahující se 
k předmětu díla. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebné dokumenty, 
materiály  
a informace pro provádění díla ještě před zahájením prací na díle, a to nejpozději do 30 dnů 
po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami; pokud se tak ale strany výslovně 
dohodnou, je objednatel povinen poskytovat zhotoviteli příslušné dokumenty, materiály a 
informace alespoň průběžně, tak jak jich bude třeba k řádnému provádění díla s ohledem na 
harmonogram uvedený v Příloze č. 2 této smlouvy. 

6.4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát na požadavky a pokyny objednatele, pokud 
nejsou v rozporu s obecně závaznými předpisy, technickými normami anebo nařízeními či 
jinými rozhodnutími orgánů státní správy. Na případnou nevhodnost požadavků či pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen objednatele upozornit, pokud ji mohl s přihlédnutím ke 
všem okolnostem zjistit. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli své požadavky anebo 
pokyny týkající se provádění díla vždy takovým způsobem a v takovém předstihnu, aby tím 
nebyl nijak narušen harmonogram provádění díla uvedený v Příloze č. 2 této smlouvy. Na 
žádost zhotovitele je objednatel povinen potvrdit jakýkoliv svůj požadavek či pokyn v písemné 
podobě (alespoň ve formě e-mailové zprávy). 

6.5. Objednatel je dále povinen poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při organizačním 
zajištění provádění díla, tj. na žádost zhotovitele je povinen pověřit a jmenovat odpovědné a 
dostatečně kompetentní osoby do řídícího výboru projektu, do týmu vedení projektu, 
případně do dalších odborných skupin, pokud bude jejich zřízení zhotovitelem požadováno či 
doporučeno. Zhotovitel je oprávněn organizovat schůzky - tzv. kontrolní dny provádění díla – 
za účelem projednání postupu prací na díle a naplánování dalšího postupu prací. Zhotovitel je 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 4 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

povinen vyrozumět objednatele o konání každého kontrolního dne alespoň dva pracovní dny 
předem. Objednatel, resp. kompetentní zástupce objednatele, je povinen se každého 
kontrolního dne zúčastnit. Kontrolních dnů jsou dále oprávněni se zúčastnit subdodavatelé 
zhotovitele podílející se na provádění díla dle této smlouvy anebo odborníci přizvaní 
objednatelem či zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn požadovat, aby z každého kontrolního 
dne byl sepsán stručný zápis podepsaný všemi zúčastněnými.  

6.6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nutnou součinnost při průběžných dodávkách 
jednotlivých částí díla a poskytnout nutnou přiměřenou spolupráci na projektových  
a implementačních pracích dle dohodnutého režimu. Objednatel je povinen umožnit 
zhotoviteli přístup na všechna místa, v nichž má být dílo prováděno anebo předáno. 

6.7. Pokud bude zhotovitel v prodlení s poskytnutím potřebné součinnosti zhotoviteli dle článku 
6.3., 6.4., 6.5. anebo 6.6. této smlouvy, prodlužují se automaticky o příslušnou dobu prodlení 
objednatele veškeré navazující termíny provádění díla uvedené v harmonogramu dle Přílohy 
č. 2 této smlouvy, jakož i konečný termín pro provedení a předání celého díla dle článku 4.1. 
této smlouvy. Vzniknou-li zhotoviteli z těchto důvodů při plnění jeho závazků zvýšené náklady 
či jiné škody, má vůči objednateli nárok na jejich náhradu v plné výši. 

6.8. Zhotovitel bude při provádění díla dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a práce a 
služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém 
rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným 
touto smlouvou a účelu jeho použití. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo sám (resp. 
prostřednictvím svých zaměstnanců) anebo prostřednictvím subdodavatelů, které si sám 
zvolí. 

6.9. Dílo musí být provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy ČR, příslušnými 
technickými normami platnými v ČR, pokud se na dílo vztahují, a touto smlouvou. Zhotovitel 
se bude rovněž řídit výchozími podklady objednatele a jeho pokyny, dohodami z kontrolních 
dnů provádění díla a případnými vyjádřeními orgánů státní správy České republiky, která 
mohou ovlivňovat provádění díla  a kterými je zhotovitel vázán. 

6.10. Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu provádění díla dle 
této smlouvy bez zbytečného odkladu kontrolu dokončené či rozpracované části díla, aby se 
objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 

 
 
 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní, pevná a konečná, zahrnující veškeré služby a 
dodávky poskytované zhotovitelem objednateli, jakož i doprovodné náklady zhotovitele 
spojené s provedením díla, včetně všech poplatků a cel, kromě daně z přidané hodnoty. 

7.2. Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena na částku 211.500,- (slovy: 
dvěstějednácttisícpětset) Kč bez DPH.  

7.3. Cena za dílo bude uhrazena objednatelem zhotoviteli na základě faktury (daňového dokladu) 
vystaveného zhotovitelem do 15 dnů od předání díla objednateli, resp. ode dne, kdy se dílo 
dle této smlouvy považuje za předané dle článku 5.5. této smlouvy. Bude-li dílo dle této 
smlouvy předáváno po částech, bude po předání každé jednotlivé části díla (resp. poté, co se 
příslušná část díla považuje za předanou dle článku 5.5. této smlouvy) vystavena do 15 dnů 
zhotovitelem objednateli faktura (daňový doklad) na cenu příslušné předané části díla dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy jako na dílčí plnění dle této smlouvy.  



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 5 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

7.4. Lhůta splatnosti každé faktury vystavené zhotovitelem objednateli dle této smlouvy se 
sjednává na 30 dnů od dne jejího doručení objednateli. Pro vyloučení pochybností strany 
sjednávají, že fakturu považují za doručenou nejpozději 3. pracovní den poté, co byla 
odeslána na adresu sídla objednatele zapsanou v obchodním rejstříku ke dni odeslání faktury, 
pokud nebyla prokazatelně doručena dříve. 

7.5. Daň z přidané hodnoty bude objednateli účtována ke sjednané ceně díla v souladu se zák. č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.    

7.6. Cena za dílo, resp. její příslušná část, je považována za uhrazenou okamžikem připsání 
příslušné částky na účet zhotovitele uvedený na faktuře.  

7.7. Každá faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb.  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a dále též náležitosti obchodní listiny. 
Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může objednatel uplatnit u zhotovitele 
nejpozději do konce lhůty splatnosti příslušné faktury s tím, že objednatel je v takovém 
případě oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s uvedením výhrad a s žádostí o opravu nebo 
vystavení nového dokladu. Pokud budou výhrady uznány zhotovitelem jako oprávněné, nová 
lhůta splatnosti běží od okamžiku doručení opraveného dokladu objednateli. Nedodržením 
lhůty pro vrácení faktury nebo neoprávněným vrácením faktury se doba splatnosti faktury 
nepřerušuje. 

7.8. Smluvní strany výslovně ujednaly, že proti peněžitým pohledávkám zhotovitele dle této 
smlouvy, zejména pak proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jakékoliv její 
části, není objednatel oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svoji pohledávku 
z jakéhokoliv titulu. 

7.9. Smluvní strany se v průběhu provádění díla dle této smlouvy mohou dohodnout na změně 
rozsahu díla (zúžení nebo rozšíření díla). Změna rozsahu díla může být učiněna pouze 
písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, jehož součástí musí být 
ujednání o tom, zda a jakým způsobem se mění sjednaná cena za dílo a zda a jakým 
způsobem se mění termíny dokončení díla ze strany zhotovitele. Dokud nebude dohoda o 
změně rozsahu díla uzavřena, je zhotovitel oprávněn a povinen postupovat dle původně 
sjednaného rozsahu díla.  

7.10. Zjistí-li zhotovitel po uzavření této smlouvy, že rozsah díla dle této smlouvy bude vhodné 
nebo nutné upravit, a nemohl-li zhotovitel takovou potřebu změny rozsahu díla předvídat 
před uzavřením této smlouvy, bude o tom bez zbytečného odkladu informovat objednatele. 
Pokud bude objednatel se změnou rozsahu díla souhlasit, uzavřou strany mezi sebou o změně 
rozsahu díla písemný dodatek dle článku 7.9. této smlouvy. Nebude-li objednatel se změnou 
rozsahu díla souhlasit, bude zhotovitel oprávněn a povinen postupovat dle původně 
sjednaného rozsahu díla nebo bude oprávněn od této smlouvy odstoupit. Do doby vyjádření 
objednatele k návrhu na změnu rozsahu díla je zhotovitel oprávněn přerušit práce na díle, 
přičemž o tuto dobu se automaticky prodlužují veškeré navazující termíny provádění díla 
uvedené v harmonogramu dle Přílohy č. 2 této smlouvy, jakož i termín pro provedení a 
předání celého díla dle článku 4.1. této smlouvy. 

8. VADY 

8.1.  Objednatel je povinen si při předání dílo, resp. jeho příslušnou část, řádně prohlédnout a 
vyzkoušet. Veškeré vady díla zjistitelné při této prohlídce a zkoušce je objednatel povinen 
vyznačit do předávacího protokolu. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla nebo 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 6 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

části, pokud dílo nebo jeho příslušná část vykazují pouze drobné vady anebo nedodělky, které 
nebrání v užívání díla nebo jeho příslušné části obvyklým způsobem. 

8.2. Vadou díla se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění a 
funkčními vlastnostmi, které jsou stanoveny v Příloze č. 1 této smlouvy. Provedené dílo má 
též vady, jestliže jeho výsledek neodpovídá požadavkům určeným v této smlouvě nebo účelu 
jeho využití, či pokud dílo nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo 
požadované obecně závaznými právními předpisy. 

8.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za dílo v rozsahu dále v této smlouvě uvedeném. 
Záruční doba ohledně díla nebo jeho příslušné části počíná běžet ode dne podpisu protokolu 
o předání a převzetí díla nebo jeho příslušné části a vztahuje se pouze na vady vzniklé v době 
trvání záruky. 

8.4. Záruka za jakost dodaného hardware je zhotovitelem poskytována ve stejném rozsahu, 
v jakém je poskytována výrobci jednotlivých komponent hardware použitých při provádění 
díla. O délce trvání této záruky bude zhotovitel objednatele informovat při předání díla nebo 
jeho konkrétní části, jehož je dodávaný hardware součástí. 

8.5. Záruka za jakost provedení projekčních prací a funkčnosti řešení v souladu s projektovou 
dokumentací, je zhotovitelem poskytována po dobu 24 měsíců ode dne podpisu protokolu o 

předání a převzetí celého díla, resp. poslední části díla dle této smlouvy. 
8.6. Záruka se nevztahuje na případy, kdy vada vznikla v důsledku neoprávněného, neodborného 

či jinak nesprávného zásahu objednatele (uživatele) nebo jakékoliv třetí osoby. Záruka se 
rovněž nevztahuje na vady vzniklé mechanickým poškozením, nevhodným umístěním zařízení 
nebo nevhodným skladováním, živelnou pohromou nebo byla-li vada způsobena zanedbáním 
provozní údržby. 

8.7. Oznamované vady díla musí být objednatelem dostatečně specifikovány a oznámení musí být 
provedeno písemně doporučeným dopisem nebo faxem na adresu a/nebo faxové číslo 
zhotovitele nejpozději do posledního dne trvání záruky včetně. 

8.8. Práce na odstranění oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka, musí být zahájeny bez 
zbytečného odkladu. Není-li možné takovou vadu odstranit bezodkladně, musí zhotovitel 
oznámit objednateli bez zbytečného odkladu předpokládaný termín odstranění vady a způsob 
jejího odstranění. 

8.9. Prokáže-li se, že objednatel oznámil vadu neoprávněně (tj. že se nejedná o vadu díla, popř. že 
se nejedná o vadu, za kterou odpovídá zhotovitel), je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré nutné náklady, které mu v souvislosti s takovým oznámením a prověřováním 
oznámení vady vznikly. 

8.10. Žádný z vedoucích projektu či jiných zaměstnanců nebo subdodavatelů zhotovitele není 
oprávněn poskytovat objednateli jakékoliv záruky týkající se díla, které nejsou výslovně 
upraveny v této smlouvě.  

9. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

9.1. Smluvní strany ujednaly, že ve věcech souvisejících s touto smlouvou jsou delegováni jako 
oprávnění zástupci smluvních stran: 

Za zhotovitele: Ing. Petr Němec, 602608659, petr.nemec@rexonix.cz 

Za objednatele: Mgr. Pavel Tuž, 488 588 786, pavel.tuz@korid.cz 

9.2. Kromě případů výslovně uvedených v této smlouvě, budou veškerá oznámení mezi smluvními 
stranami činěna písemnou formou, v českém jazyce, a budou doručována buď osobně nebo 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 7 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

doporučeným dopisem, a to na adresu sídla druhé strany zapsaného v obchodním rejstříku ke 
dni odeslání zásilky. Veškerá taková oznámení budou považována za řádně doručená: 

 v případě osobního doručení při předání, 
 v případě odeslání doporučeným dopisem nejpozději 3. pracovní den po odeslání. 

10. VYŠŠÍ MOC 

10.1. Povinnosti k náhradě škody vzniklé z porušení této smlouvy druhé smluvní straně se škůdce 
zprostí, pokud prokáže, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli.   

10.2. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana již byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, nebo která vznikla z jejích osobních poměrů. Odpovědnost 
nevylučuje ani překážka, kterou byl škůdce dle smlouvy povinen překonat. 

10.3. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou 
tyto účinky spojeny. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1. Při nedodržení termínu dokončení a předání díla sjednaného v článku 4.1. této smlouvy nebo 
prodlouženého postupem dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné nepředané části díla za každý den prodlení.  

11.2. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny za dílo nebo kterékoliv její části je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

11.3. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo poškozené 
strany na náhradu způsobené škody. Poškozený je oprávněn požadovat náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti druhou stranou i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to ve výši přesahující takovou smluvní 
pokutu. 

11.4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádným formálním jednáním ze 
strany oprávněné smluvní strany. 

12. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. Nevyplývá-li z jiných 
ustanovení této smlouvy jinak, tato smlouva nabývá dnem podpisu všemi smluvními stranami 
též účinnosti. Pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v tzv. registru 
smluv vedeném dle zákona č.  340/2015 Sb. o registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
dnem, kdy bude v registru smluv uveřejněna. 

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností zhotovitelem za předpokladu, že zhotovitel nezjedná nápravu ani do 10ti dnů po 
doručení písemné výzvy objednatele, v níž musí být tvrzené porušení povinností přesně 
specifikováno. Za podstatné porušení povinností ze strany zhotovitele je považováno: 

- zhotovitel neprovádí dílo řádně, tj. provádí dílo v rozporu s touto smlouvou; 
- zhotovitel je v prodlení s provedením a předáním celého díla nebo je s ohledem na 

všechny okolnosti patrné, že zhotovitel nedokončí celé dílo v řádném termínu; 
- zhotovitel i přes opakovaná upozornění objednatele brání nebo jinak znemožňuje 

provádění kontroly předmětu díla nebo jeho části. 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 8 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

12.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
objednatelem za předpokladu, že objednatel nezjedná nápravu ani do 10ti dnů po doručení 
písemné výzvy zhotovitele, v níž musí být tvrzené porušení povinností přesně specifikováno. 
Pro vyloučení pochybností strany ujednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany 
objednatele budou považovat zejména prodlení objednatele s převzetím díla nebo jakékoliv 
jeho části, prodlení objednatele s úhradou řádně vyfakturované ceny díla nebo ceny za 
jakoukoliv část díla nebo prodlení objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti zhotoviteli 
dle článku 6.3., 6.4., 6.5. anebo 6.6. této smlouvy.  

12.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

12.5. V případě odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel povinen nejpozději do 
10ti pracovních dnů uhradit zhotoviteli takovou část z celkové sjednané ceny za dílo, která 
odpovídá veškerým pracím a dodávkám již ze strany zhotovitele uskutečněným do účinnosti 
odstoupení.  V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen 
nejpozději do 10ti pracovních dnů uhradit zhotoviteli takovou část z celkové sjednané ceny za 
dílo, která odpovídá veškerým pracím a dodávkám již ze strany objednatele převzatým nebo 
považovaným za převzaté dle článku 5.5. této smlouvy. 

12.6. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit též dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i 
dohodnuté vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

 
 

13. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

13.1. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí veškeré skutečnosti, které nejsou 
veřejně známé ani dostupné bez ohledu na formu jejich zachycení a které se týkají plnění této 
smlouvy, činnosti smluvních stran, jejich struktury, hospodářských výsledků, know-how a dále 
informace, pro jejichž nakládání je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení, a které 
svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro dotčenou smluvní stranu. Dále se za 
důvěrné informace považují veškeré takové informace, které některá ze smluvních stran jako 
důvěrné označila. 

13.2. Za důvěrné informace se nepovažují ty, které se v průběhu trvání smlouvy staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané smluvní stranou na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní 
straně, pokud je smluvní strana schopna tuto skutečnost prokázat, a konečně informace 
poskytnuté smluvní straně třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany. 

13.3. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým jako při utajování vlastních důvěrných informací.  

13.4. Smluvní strany jsou oprávněny sdělovat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, 
spolupracovníkům, subdodavatelům a jiným osobám, které musejí důvěrné informace znát za 
účelem zajištění řádného plnění této smlouvy. Smluvní strany jsou dále oprávněny sdělovat 
důvěrné informace svým právním poradcům, auditorům či jiným podobným osobám, pokud 
se na tyto osoby vztahuje povinnost mlčenlivosti založená zákonem nebo pokud příslušná 
smluvní strana takové osoby sama zaváže k zachovávání mlčenlivosti ohledně důvěrných 
informací. Smluvní strany odpovídají za porušení povinnosti zachovávat důvěrnost příslušných 
informací těmito osobami, kterým důvěrné informace poskytly.  



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 9 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

13.5. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny sdělovat důvěrné informace soudům, policii, jiným 
orgánům veřejné správy či podobným institucím, které mají právo uvedené informace 
požadovat. 

13.6. Po ukončení platnosti této smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany 
vrácení všech případně poskytnutých materiálů, listin či jiných dokumentů, jestliže tyto 
materiály obsahují důvěrné informace a byly poskytnuty druhé smluvní straně v souvislosti 
s plněním této smlouvy. Druhá smluvní strana je povinna požadované materiály, listiny či jiné 
dokumenty včetně případných kopií bez zbytečného odkladu vydat. V případě elektronických 
kopií takových dokumentů je příslušná smluvní strana povinna je bez zbytečného odkladu 
smazat. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Smluvní vztah mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Tato smlouva se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem.  

14.2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran, která musí mít podobu datovaných, vzestupně číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků této smlouvy. K jinak učiněným změnám či 
doplněním této smlouvy se nepřihlíží.  

14.3. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost 
jakéhokoliv ustanovení této smlouvy nebo části ustanovení nemá vliv na platnost jakéhokoliv 
jiného ustanovení této smlouvy nebo zbývající části příslušného ustanovení. Pro případ, že 
jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, strany se zavazují, že do 30 dnů od doručení výzvy jedné strany uzavřou 
dodatek k této smlouvě, kterým bude takové ustanovení nahrazeno novým ustanovením, jenž 
bude platné, účinné a vynutitelné, přičemž význam takového nového ustanovení bude pokud 
možno ekonomicky totožný s významem původního neplatného, neúčinného nebo 
nevynutitelného ustanovení. 

14.4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek nelze bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany převést nebo postoupit na třetí osobu 
s výjimkou peněžitých pohledávek zhotovitele dle této smlouvy, které je zhotovitel oprávněn 
postoupit na jakoukoliv třetí osobu bez omezení. 

14.5. Smluvní strany ujednaly, že objednatel jako smluvní strana této smlouvy nese riziko změny 
okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

14.6. Smluvní strany ujednaly ve smyslu § 630 občanského zákoníku, že práva (pohledávky) 
zhotovitele vyplývající z této smlouvy vůči objednateli se promlčují v promlčecí lhůtě 5 let ode 
dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, ledaže ze zákona vyplývá delší promlčecí lhůta. 
Ustanovení § 629 odst. 2 občanského zákoníku tím není dotčeno. 

14.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu v českém jazyce 
(přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy), z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 

14.8. Tato Smlouva obsahuje ujednání smluvních stran o všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany dospěly k plné shodě ohledně všech 
náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Tam, kde se 
smluvní strany v této smlouvě odchylují od úpravy uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., činí tak 
po pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných ustanovení zákona je možné se 
smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že od konkrétního ustanovení 
zákona se není možné odchýlit způsobem, který smluvní strany ujednaly, vzdávají se smluvní 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 10 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

strany pro tento případ práva dovolávat se relativní neplatnosti příslušného smluvního 
ujednání. 

15.  PŘÍLOHY SMLOUVY 

15.1. Příloha č. 1 – Specifikace díla 
15.2. Příloha č. 2 – Časový harmonogram provádění díla 

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHA Č. 1 – PŘEDMĚT PRODEJE (NABÍDKA ZHOTOVITELE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KORID LK, spol. s r.o., 
 

 Rexonix s.r.o. 

 

Ing. Pavel Blažek 
              

  

Ing. Petr Němec 

 

jednatel společnosti 

  

                      jednatel společnosti 

 

 
  

 

 

 

 
(Razítko)  (Razítko) 

 



REXONIX: 
 
KORID LK: 2019/O/26 
 

 
- 11 – 

 

 
 

Rexonix s.r.o. • Pod višňovkou 35 • 140 00 Praha 4 • IČ: 04493982 • DIČ: CZ04493982 • www.rexonix.cz • info@rexonix.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHA Č. 2 – PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM  
 
 
 
 
Do 30 dnů od podpisu smlouvy dodávka HW zhotoviteli na jeho sklad od výrobce. 
 
V termínu od 28.10. 2019 předběžný termín instalace a zprovoznění díla. 


